[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]29.03.2021                                    с. Туруханск                                         № 171 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 03.03.2021 № 101-п «Об организации общественных обсуждений, по материалам оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ                        «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, на основании обращения ООО «ЕРСМ Сибири» от 22.03.2021 № 0769-294, руководствуясь ст. 47, 48, 57 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2 постановления администрации Туруханского района                        от 03.03.2021 № 101-п «Об организации общественных обсуждений, по материалам оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду» изложить в новой редакции: «2. Общественные обсуждения провести 05.05.2021 в помещении муниципального казенного учреждения культуры «Молодежный центр Туруханского района», расположенного по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д. 22, в 14-30 часов».
1. Пункт 6 постановления администрации Туруханского района                        от 03.03.2021 № 101-п «Об организации общественных обсуждений, по материалам оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду» изложить в следующей редакции: «6. Прием замечаний и предложений к проектам Технических заданий будет осуществляться в течение 30 дней с даты открытия общественной приемной, с 02.04.2021. Технические задания будут доступны общественности в течение всего времени проведения ОВОС».
3.	Общему отделу администрации Туруханского района                                (Е.А. Кунстман) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев
image1.wmf